probationem in contrarium, ex qua ratione & bene (cum Mascardo per eum citato) inferi à ratione cessant. **8** Sic Farin. ubi proxime num. 125. quod in omnibus, in quibus præsumptio juris & de jure recipit probationem in contrarium, in eisdem etiam casibus condemnatus rati præsumptione appellare potest: quales si sint casus, in quibus præsumptio juris & de jure admittat, probationem in contrarium, vide exactissime Menoch. de **8** præsumpt. d. lib. 1. q. 61. cum pluribus seqq. ubi etiam, quae **8** sunt præsumptiones juris & de jure; condemnatus autem sola juris præsumptione non prohibetur appellari, quia semper admittit probationem in contrarium. Ita Menoch. d. q. 76. in fin.

CAPUT VII.

A sententia declarante, beneficium incompatibile vacasse, mandanteque providere persona idonea; appellationi interposita, an judex Ecclesiasticus vim faciet, non defens, procedensque ejus ad executionem,

SUMMARIUM.

- 1** Declaratoria sententia, aliquem incidisse in genere ipso jure impositam, en sit necessaria.
- 2** Clericus privatus beneficio ipso jure per adiectionem secundi ad declaratoriam sententiam sit necessario citandus.
- 3** A persona per legem ipso jure imposta, licet non sit licita appellatio, tamen à declaratoria aliquem in eam incidere, illam admittit quod utrumque efficiunt.
- 4** Incompatibile beneficium citimus, ob non residentiam an possit de facto spoliari, vel an prius debet citari, & audiiri.
- 5** Incompatibile obtinens sententia en requiratur definitiva, ad privationem, & an appellacioni ab ea deferendum, cernat Senatus Regius auditus per viam violentie.
- 6** Appellationi à sententia declaratoria, beneficium incompatibile vacasse per adiectionem pacifica posse sibi secundi, non ob defensum, verius demonstratur.
- 7** Incompatibile beneficium ipso jure vacans potest liberè ab ordinario conferri absque declaratoria sententia, nec citatione possessoris.
- 8** Posseffor privatus ipso jure, potest alius eligi absque alia sententia privationis.
- 9** Beneficium quando vacat ipso jure per obtentionem secundi non est necesse judicem adire pro sententia declaratoria privationis.
- 10** Incompatibile beneficium quantum ad juris effectum vacans est, & ideo in ejus collatione & provisione nulla requiritur possessoris citatione.
- 11** Posseffor privatus ipso jure per adiectionem secundi incompatibilis si ad collationem de jure vacantis non fuit citatus, tamen posseffo facti, & detentio avocari ab eo non potest, nisi citatione premissa.
- 12** Executer Apostolicus ad tradendum possessionem beneficii vacantis ipso jure proviso tradire non debet, nec à detentore auferenda, nisi ipso prius citato, quando ad ejus provisionem citatus non fuisset.
- 13** Quod extenditur ad omnes, privat omnes ipso jure, non tam posseffo, que est nullus.
- 14** Dominum licet sit amissum, & publicatum ipso jure, non tamen posseffo, que est nullus.
- 15** Notoriè ubi confit, quem esse privatum beneficium ipso jure, vel quando in sententia declaratoria possessor vacatus fuit, aut etiam in collatione vacantis beneficii, ipso jure possesso avocari potest à detentore absque alia citatione.
- 16** Et ita procedunt Doctores indistincte tenentes, posse à

- 16** posseffore primi beneficii incompatibilis amerori, ib.
- 17** Causa cognitio que est adhibenda in tollenda possesso, à detentore ob vacationem ipso jure, debet esse sumaria.
- 18** Beneficium incompatibile cum vacans sit per sententiam legalem, nihil aliud remanet facienda, quam ipsa nudi facti executo.
- 19** Nec tunc ordinarius aliud agit nisi ut juris executor & minister, illam legale sententiā executioni tradit, ib.
- 20** Sententia judicis non debet esse memoris conditionis, quam sententia juris, & quemadmodum ab illius executore non appellatur, ita nec debet appellari ab executori juris.
- 21** Dejectus per judicem in beneficio vacante ipso jure præmissa citatione, non est refutandus.
- 22** Privatus ipso jure si spoliatur à privato (authoritate tamen judicis) refutus non debet, quem excludit exceptio privationis ipso jure.
- 23** Ordinarius liberam facultatem & potestatem habet à jure providendi beneficia incompatibilis vacanta ipso jure per pacificam possessionem secundi.
- 24** Plurima jura canonica ad idem expressa explanantur ibidem appellationem non esse admittendam à judece, cuius facultati seu libero arbitrio aliquid de jure constituitur, omnium receptissima est sententia.
- 25** Libera facultas dici non potest, que ab alio dependet, ibaber.
- 26** (Libere) dictio idem importat quod sine alterius consilio, consensa, interventu, requisitione, seu interventione, ibid.
- 27** (Libere) dictio, ubi apponitur, impedit præceptionem, quia idem importat, quod appellatione & præscriptione non obstante.
- 28** Commissione sententia cum clausula (libere expedienda & determinanda) intelligitur appellatione remota.
- 29** Philip. Franc. declaratur, dum dicit, quod in commissione cum clausula (libere terminanda) possit appellari, ubi iusta causa & ratio appellandi subest.
- 30** Privilegium aut rescriptum Pontificis, quo conceditur aliqui ut causa possit liberè appellare, poterit etiam tertio in ea provocare.
- 31** (Libere) dictio nec jure nec ratione, nec equitate aliqua regulatur.
- 32** Contradiccio ubi à jure sublata est, pariter & appellatio sublata intelligitur.
- 33** (Libere) dictio ubi est apposita, intelligitur sublata omnis contradicatio, & impedimentum.
- 34** Liberam facultatem providens beneficium vacans ipso jure adiectionem secundi cum per jus accipit ordinarius, debet intelligi appellatione non obstante.
- 35** Sine contradictione alium celebrat, qui potest facere libenter.
- 36** Jura loquètia de privatione beneficii vacantis per adiectionem secundi incompatibilis juxta verba quibus utuntur, respiciunt executionem & possessionis avaricationem, prout est verbum (illico, absque more diffendo, &c.) & qua ea fini jura plura explanantur.
- 37** Moram aut dilationem ubi res non recipit, appellatio sublata intelligitur.
- 38** Appellatio sublata intelligitur per verba aequipollentia, 38. (Illico) dictio significat executionem patem, nec requiri aliam condemnationem.
- 39** (Illico) dictio exponitur, id est sine ulla dilatione & significat latam sententiam jure operante.
- 40** (Mox) dictio idem operatur.
- 41** Statutum tollens appellationem, debet esse clarum, non turbidum, cui suape natura sit etiam stricte interpretationis.
- 42** Sicut autem in lege, quia per eam tollitur appellatio etiam per aequipollens.